ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v triển khai thi hành Luật Đường bộ

ngày 27 tháng 6 năm 2024
của Quốc hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 12 năm 2024

                              Kính gửi:
                                             - Cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;
                                             - Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông;
                                             - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Thực hiện Kế hoạch số 439/KH-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai thi hành Luật Đường bộ trên địa
bàn huyện Nhà Bè; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai đến các
đơn vị Luật số 35/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội về Luật
Đường bộ, cụ thể như sau:

Số ký hiệu 35/2024/QH15

Loại văn bản Luật

Ngày ban hành 27-06-2024

Ngày hiệu lực 01-01-2025

Cơ quan ban hành Quốc hội

Trích yếu Luật Đường bộ

Đính kèm văn bản - Trên phần mềm quản lý văn bản Huyện (kèm
theo văn bản triển khai của Phòng Giáo dục và Đào
tạo)

- Mã QR để xem và tải văn bản

Tóm tắt văn bản:
Luật này quy định về hoạt động đường bộ và quản lý nhà nước về hoạt động

2

đường bộ.
Luật này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025, trừ trường hợp

quy định tại khoản 2 Điều này.
Điểm a và điểm b khoản 2 Điều 42, Điều 43, Điều 50, khoản 1 Điều 84 của

Luật này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 10 năm 2024.
Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 đã được sửa đổi, bổ sung một

số điều theo Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 44/2019/QH14 hết hiệu lực kể từ
ngày Luật này có hiệu lực thi hành, trừ trường hợp quy định tại Điều 86 của Luật
này.

Đề nghị các đơn vị chủ động cập nhật các văn bản trên theo đúng quy
định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T15:20:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Kim Ngân<letkngan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T16:15:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:10:53+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:10:53+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:10:59+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!